Администрация поселка Пристень
Пристенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «20 »  ноября  2020г.  № 230
                	п. Пристень

О внесении изменений в постановление
Администрации поселка Пристень
от 27.03.2020г.  №62 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» в поселке
Пристень Пристенского района Курской области
на 2018-2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской федерации, постановлением Администрации поселка Пристень Пристенского района  Курской области от 31.12.2013г. № 230 « О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ,  их формирования и реализации»,  руководствуясь постановлением Администрации Курской области от 24.07.2020г. №754-па «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды на 2021год»,  Администрация поселка Пристень Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в  постановление Администрации поселка   Пристень от    27.03.2020г  №62 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в поселке Пристень Пристенского района Курской области» следующие изменения:
-  паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в поселке Пристень Пристенского района Курской области; приложение №3; приложение №4 изложить в новой редакции.
  2.Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации поселка Пристень  Пристенского района Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

 3.Контроль  за исполнением настоящего  постановления  возложить на заместителя Главы Администрации поселка Пристень М.В. Алексееву.
 4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава поселка Пристень                                                                    В.В. Катыхин

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации поселка Пристень Пристенского района Курской области
от  20 .11.2020 №230

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» В ПОСЕЛКЕ ПРИСТЕНЬ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2018 – 2024  ГОДЫ
(новая редакция)

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в поселке Пристень Пристенского района Курской области на 2018 - 2024 годы

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация поселка Пристень Пристенского района Курской области

	Участники Муниципальной программы
	МКУ служба «Заказчика» по ЖКУ

	Подпрограммы муниципальной Программы
	отсутствуют

	Цели Программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории поселка Пристень Пристенского района Курской области

	Задачи Программы
	- обеспечение формирования единых подходов и ключевых приоритетов формирования комфортной городской среды на территории поселка Пристень Курской области с учетом приоритетов территориального развития;
- обеспечение вовлечения граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования;
- обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территории муниципального образования в соответствии с едиными требованиями

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	- количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий по поселку Пристень Пристенского района Курской области;
- среднее значение индекса качества городской среды по поселку Пристень Пристенского района Курской области;
- доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном  образовании «поселок Пристень» Пристенского района Курской области
- показатель реализации муниципальными образованиями мероприятий по цифровизации городского хозяйства;
- реализованы мероприятия по благоустройству, предусмотренные  муниципальной  программой формирования современной городской среды (количество обустроенных общественных пространств), не менее ед., накопительным итогом начиная с 2019 года (дополнительный);
- количество благоустроенных дворовых территорий, включенных в муниципальную программу формирования современной городской среды, накопительным итогом начиная с 2019 года (дополнительный);

	Срок реализации Программы
	2018 – 2024  годы

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы составляет 4932 тыс. рублей, из них:
6989,8 тыс. рублей за счет средств субсидии выделяемой из федерального бюджета и бюджета Курской области,
417,6 тыс. рублей за счет средств бюджета поселка Пристень Пристенского района Курской области.
в том числе:
2018 год – 2096,137 рублей,
2019 год – 2836,075 рублей,
2020 год – 2521,464 рублей,
2021 год – 0,000        рублей,
2022 год – 0,000        рублей,
2023 год – 0,000        рублей,
2024 год – 0,000        рублей,
из них:
объем бюджетных ассигнований из средств субсидии выделяемой из федерального  областного бюджета составляет 6989,8 тыс. рублей,
в том числе:
2018 год –  1887,3 тыс. рублей,
2019 год –  2627,3 тыс. рублей,
2020 год –  2475,3 тыс. рублей,
2021 год – 0,000 тыс. рублей,
2022 год – 0,000 тыс. рублей,
2023 год – 0,000 тыс. рублей,
2024 год – 0,000 тыс. рублей,
объем бюджетных ассигнований из средств местного бюджета составляет 463,6 тыс. рублей,
в том числе:
2018 год –  208,6 тыс. рублей,
2019 год –  298,1 тыс. рублей,
2020 год –  46,2  тыс. рублей,
2021 год – 0,000 тыс. рублей,
2022 год – 0,000 тыс. рублей,
2023 год – 0,000 тыс. рублей,
2024 год – 0,000 тыс. рублей,

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- увеличено количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий поселка Пристень  Пристенского района Курской области;
- увеличение среднего значения индекса качества городской среды поселка Пристень Пристенского района   Курской области;
- увеличение доли граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном образовании «поселок Пристень» Пристенского района Курской области, на территории которого реализуется проект по созданию комфортной городской среды;
- показатель реализации муниципальными образованиями мероприятий по цифровизации городского хозяйства достигает 100%;
- реализованы мероприятия по благоустройству, предусмотренные  муниципальной программой формирования современной городской среды (количество обустроенных общественных пространств), не менее ед., накопительным итогом начиная с 2019 года (дополнительный);
- увеличено количество благоустроенных дворовых территорий, включенных в муниципальную  программу формирования современной городской среды, накопительным итогом начиная с 2019 года (дополнительный);

Приложение №3
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» в поселке Пристень Пристенского района Курской области на 2018-2024 годы

Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в поселке Пристень Пристенского района Курской области на 2018-2024 годы за счет средств бюджета поселка Пристень Пристенского района Курской области

	Статус
	Наименование муниципальной Программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды» в поселке Пристень Пристенского района Курской области на 2018 - 2024 годы
	всего

	2096,137
	2836,075
	2521,464
	1662,691

	в том числе:

	Администрация поселка Пристень Пристенского района Курской области

	208,852
	208,774
	46,213
	29,145

	Основное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий
1.1Разработка проектно-сметной документации и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости работ.
	Администрация поселка Пристень Пристенского района Курской области
	001
	0503
	14101L5550
	244
	29,893

	1.2 Выполнение работ по благоустройству.

	1246,220

	975,312
	1450,997

	Основное мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий
1.1Разработка проектно-сметной документации и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости работ.
	Администрация поселка Пристень Пристенского района Курской области
	001
	0503
	14102L5550
	244

	63,591

	1.2 Выполнение работ по благоустройству.

	814,2
	2772,484
	2106,274
	308,242

[bookmark: _GoBack]
Приложение №4
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» в поселке Пристень Пристенского района Курской области на 2018 - 2024 годы

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета поселка Пристень Пристенского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в поселке Пристень Пристенского района Курской области на 2018 -2024 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды» в поселке Пристень Пристенского района Курской области на 2018-2022 годы
	всего
	2096,137
	2836,075
	2521,464

	1662,691

	Федеральный  и областной бюджеты
	1887,285
	2627,301
	2475,251
	1633,546

	Бюджет поселка Пристень Пристенского района Курской области
	208,852
	208,774
	46,213
	29,145

	Внебюджетные источники (1)

(1)– здесь и далее в таблице внебюджетные источники – средства предприятий и организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, финансовое участие граждан, прочие источники